
既 設 新 設 合 計 既 設 新 設 合 計

34～37 3 0 3 100 0 100 100 40 0 40 40

38～42 3 0 6 245 10 135 145 85 0 45 45

43～47 10 1 15 897 120 532 652 330 60 185 245

48～52 4 1 18 1,335 203 235 438 425 50 45 95

53～57 1 0 19 1,690 255 100 355 335 (90) 0 (90)

58～62 0 2 17 1,520 (170) 0 (170) 380 45 0 45

63 0 0 17 1,565 45 0 45 335 (45) 0 (45)

平成元 0 1 16 1,550 (15) 0 (15) 295 (40) 0 (40)

2 0 0 16 1,510 (40) 0 (40) 250 (45) 0 (45)

3 0 0 16 1,510 0 0 0 250 0 0 0

4 0 0 16 1,510 0 0 0 250 0 0 0

5 0 0 16 1,510 0 0 0 250 0 0 0

6 0 0 16 1,510 0 0 0 250 0 0 0

7 0 0 16 1,460 (50) 0 (50) 250 0 0 0

8 0 0 16 1,460 0 0 0 230 (20) 0 (20)

9 0 1 15 1,420 (40) 0 (40) 230 0 0 0

10 1 0 16 1,460 0 40 40 230 0 0 0

11 0 0 16 1,490 30 0 30 160 (70) 0 (70)

12 0 0 16 1,490 0 0 0 160 0 0 0

13 0 1 15 1,480 (10) 0 (10) 200 40 0 40

14 1 0 16 1,470 (50) 40 (10) 280 40 40 80

15 0 0 16 1,400 (70) 0 (70) 280 0 0 0

16 0 0 16 1,430 30 0 30 280 0 0 0

17 0 1 15 1,350 (80) 0 (80) 240 (40) 0 (40)

18 0 0 15 1,290 (60) 0 (60) 200 (40) 0 (40)

19 0 1 14 1,200 (90) 0 (90) 200 0 0 0

20 1 0 15 1,240 0 40 40 200 0 0 0

21 1 1 15 1,216 (54) 30 (24) 200 0 0 0

22 0 0 15 1,176 (40) 0 (40) 200 0 0 0

23 0 0 15 1,206 30 0 30 200 0 0 0

24 1 0 16 1,226 0 20 20 200 0 0 0

25 0 0 16 1,226 0 0 0 200 0 0 0

26 0 0 16 1,226 0 0 0 160 (40) 0 (40)

27 0 0 16 1,226 0 0 0 160 0 0 0

28 0 1 15 1,116 (110) 0 (110) 120 (40) 0 (40)

29 0 0 15 1,116 0 0 0 120 0 0 0

30 0 0 15 1,156 40 0 40 120 0 0 0

31 0 0 15 1,046 (110) 0 (110) 120 0 0 0

令和2 0 0 15 966 (80) 0 (80) 80 (40) 0 (40)

3 0 0 15 966 0 0 0 80 0 0 0

4 0 0 15 926 (40) 0 (40) 80 0 0 0

5 0 0 15 916 (10) 0 (10) 80 0 0 0

注) ( )はマイナスの数値を示す。 資料）公益社団法人 全国調理師養成施設協会

学 校 数

第１－６－１表　地区別・年度別養成施設設置数・入学定員数(昼・夜別)

昭和34年度～令和５年度

入 学 定 員 数

増 減 増 減

＜北海道地区＞

年 度
指定数 廃止数 累 計 昼 夜


